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اخبار

شطرنج - فوتسال

دختر 5 ساله خراسانی در جمع 
شطرنج  بازان جهان

شــطرنج باز  کوچک تریــن 
جهان که »مدرک بین المللی 
فیده« یــا فدراســیون جهانی 
شــطرنج )FIDE( را دریافــت 
کــرده، یــک دختر پنج ســاله 
خراسانی ساکن شهر مشهد 

اســت.  رئیس هیئــت شــطرنج اســتان در ایــن باره 
گفت: »فاطمــه یزدانی بیگلــر«  متولد آبــان 1393 
از ســه ســالگی فعالیــت خــود را در حــوزه شــطرنج 
آغاز کرده اســت. رضا پاشــانجاتی افــزود: این دختر 
خردســال هم اینک بــه عنــوان عضو رســمی هیئت 
شــطرنج خراســان رضوی پیگیر رقابت و آموزش در 
این عرصه است.وی ادامه داد: بر این اساس »فاطمه 
یزدانی« شهروند پنج ساله مشهدی درجه هزار و 128 
بین المللی »فیده« یا فدراســیون جهانی شــطرنج را 
در اختیار دارد.وی گفت: آبان ماه گذشته این دختر 
خردســال در »مســابقات بین المللــی شــطرنج جام 
پایتخت« در تهران درجه بین المللی »رشته شطرنج 

برق آسا« را کسب کرد.

جاوید : به هنگ کنگ نمی روم
جاوید فوتسالیست خراسانی از الان پیش بینی کرده 
است که جایزه برترین بازیکن فوتسال آسیا به او تعلق 
نخواهد گرفت ؛ زیرا یک بار هم سال گذشته در مراسم 
برترین های فوتبال و فوتسال آسیا که در مسقط عمان 
برگزار شــد، نام وی به عنوان برترین بازیکن فوتسال 
ســال آســیا در بین نامزد ها قرار گرفت، اما در نهایت 
از بین برترین های آســیا خــط خورد. مهــدی جاوید 
در این باره گفت: »امسال در مراســم برترین بازیکن 
فوتسال آســیا شــرکت نخواهم کرد، زیرا می دانم که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا من را انتخاب نخواهد کرد 

و به همین دلیل تصمیم گرفتم به هنگ کنگ نروم.«

گروه ورزش - کشــتی را از ســال 1342 زیر نظر 
پهلوان محمد بهادری و احمــد پهلوانی در قوچان 
شروع کرد.  سال 1347 به استخدام نیروی دریایی 
ارتش در آمد و عازم خارک و سپس بندر انزلی شد. 
حاصل حضور او در مسابقات کشتی ارتش کسب 
چند مقام قهرمانی در نیروی دریایی و ســه عنوان 
نایب قهرمانــی ارتش های ایران بود. پــس از آن به 
عنوان سرمربی آموزشگاه غواصی ایران برگزیده 
شد.سال 58  استاژ داوری )پایه داوری( را زیرنظر 
زنده یاد مهدی خالدی آغاز کرد. پس از آن درجات 
ســه ، دو ، یــک و ممتاز ملی را به ترتیب پشــت ســر 
گذاشت. سال 1992 میلادی از سوی فدراسیون 
کشتی کاندیدای درجه بین المللی و به کشور یونان 
اعزام شد. قضاوت های خوب او در آن رویداد مهم 
باعث شد، نام وی از ســوی فیلا به فهرست داوران 
بین المللی ایران اضافه شود. از آن سال حضوری 
موفق در میادین ملی و بین المللی داشت و سپس 
موفق شد به درجه دو بین المللی در ترکیه ارتقا یابد 
و پس از آن در مسابقات بین المللی سوریه توانست 
با کسب درجه یک بین الملل شایستگی خود را در 
امر داوری ثابت کند.حضور مقتدرانه »یعقوب علی 
فخر مقدم«  باعث شد تا کمیته داوران فدراسیون 
کشــتی بارها قضاوت فینال مســابقات لیگ برتر 
ایران را به او بسپارد. وی ســال ها به عنوان رئیس 
کمیته داوران استان خراسان خدمات ارزنده ای را 
انجام داد. بالاخره در ســال 2010 میلادی طبق 
ضوابط فدراسیون بین المللی کشتی فیلا به درجه 
بازنشستگی نائل آمد.این پیش کسوت خراسانی 

که 69 ســال از بهار زندگی اش می گذرد، مهمان 
این هفته بخش » با پیش کسوتان« روزنامه »خراسان 

رضوی« است.

افتخارات داوری	 
هــای  ارتــش  کشــتی  مســابقات  در  قضــاوت 
جهان)ســیزم( 1990 میــلادی، قضــاوت در 
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی ناشنوایان قهرمانی 
جهــان 2008 ارمنســتان، قضاوت در مســابقات 
قهرمانی آسیا، دو دوره قضاوت در رقابت های جام 
بین المللی یاشار دوغو ترکیه )آنکارا- استانبول(، 
قضاوت در مسابقات بین المللی در کشورهای یونان 
و سوریه و بارها قضاوت در مسابقات بین المللی جام 
های جهان پهلوان تختی، یادگار امام، روز جهانی 
کــودک و...از قضاوت های مهم این پیش کســوت 
خراســانی اســت.این پیش کسوت خراســانی در 
ابتدای صحبــت هایش به بخشــی از افتخــارات و 
همچنین  اقدامات خود در زمانی که ریاست کمیته 
داوران کشتی اســتان را بر عهده داشت اشاره می 
کند و می گوید: سال 81 از سوی سرهنگ عظیمی 
رئیس وقت هیئت کشتی اســتان به عنوان رئیس 
کمیته داوران اســتان خراســان انتخاب شدم. در 
آن زمان اســتان خراســان تقسیم نشــده  بود. یک 
طرف آن بجنورد  و طرف دیگر آن بیرجند بود. برای 
همین به تلاش بیشــتر برای نظارت نیاز بود. فخر 
مقدم می افزاید: مسابقات اســتانی را یک سال در 
بجنورد برگزار می کردیم و ســال بعد برای این که 
کشتی رونق یابد، بیرجند را انتخاب و برترین ها را به 

مسابقات کشوری اعزام می کردیم.وی اظهار می 
کند: مدت 6 تا 7 سال مسئول کمیته داوران بودم 
و افتخارم این است که در آن زمان دو کلاس استاژ 
داوری برگزار کردم. یک کلاس استاژ به کمک امیر 
تبریزیان در سرخس برگزار شــد که حدود 36 نفر 
از داوران خوب ما در آن کلاس حضور داشــتند و ما 
آن ها را تحویل جامعه داوری کشتی خراسان دادیم 
که اکنون هرکدام داور بین المللی شدند و به درجه 
ممتازی رســیدند. کلاس داوری استاژ دیگری در 
ســبزوار به همت بهزاد نژاد برگزار کردیم که آن جا 
هم 33 نفر داور برجسته انتخاب شدند.وی اضافه 
می کند: افتخارم این اســت که شاگردانی پرورش 
دادیم که در سطح کشــوری و جهانی  قضاوت می 
کنند. در سال 2010میلادی هم بازنشسته شدم. 
الان هم به عنوان ناظر یا به عنوان  عضوکمیته فنی 
در مســابقات انتخاب می شــوم و انجام وظیفه می 
کنم. در طول دوران فعالیتم همیشه در انتخابات تیم 
ملی کشتی جزو نفرات برجسته داوران بودم. حتی 
در آن زمان مسابقات قهرمانی آسیایی و جام تختی 

را در مشهد برگزار کردیم.

افت کشتی	 
وی خاطر نشان می کند: از زمانی که آقای عظیمی 
از هیئت کشــتی رفتند، با این که هنوز بازنشسته 
نشده بودم از کمیته داوران استعفا کردم. چرا که  
بعد از آن فردی ریاســت هیئت کشــتی را بر عهده 
گرفت که حضورش فرمایشــی بود. نمی توانستم 
با رئیس جدید کار کنم و کشــتی اســتان از همان 

زمان افت کرد. اکنون هم به قول خودمان کار می 
چرخد اما نه مثــل آن زمان.»فخر مقــدم« در ادامه 
صحبت هایش خطاب  به جوانان عرصه داوری می 
گوید: داور باید شــجاعت، شهامت و فیزیک بدنی 
داشته باشد. کشتی گیر می آید قرار داد می بندد 
و پولش را می گیرد. اما داور قضاوت می کند و می 
گویند پولش را به حسابتان واریز می کنیم. ممکن 
اســت رئیس فدراســیون عــوض شــود و در نتیجه 

دستمزد  داور هم پرداخت نشود.  

گلایه های برجا مانده 	 
این پیش کســوت داوری در ادامه می گوید: بعد از 
این که آقای یزدانی خرم مسئولیت کشتی کشور 
را بــر عهده گرفت، متاســفانه این رشــته ورزشــی 
خیلی افت کرد. به قول معروف هرچه والیبالیست 
و پینــگ پنــگ بــاز بــود، در هیئــت های ورزشــی 

مســئولیت گرفتند که موفق هم نبودند.وی ادامه 
می دهد:  قبل از این اتفاقات، ما در استان خراسان 
حداقل چندین  کشتی گیر ملی پوش داشتیم که 
الان متاسفانه فکر نمی کنم حتی یک ملی پوش هم 
در بخش بزرگ سالان داشته باشیم.وی همچنین 
با اظهار گلایه می افزاید: دلم خوش بود، پهلوان را 
زنده خوش است، اما بعد از بازنشستگی حتی یک 
شاخه گل هم به ما ندادند. وقتی فردی بازنشسته 
می شود و به سالن مسابقات می آید، یاد سال های 
جوانی می افتد که چه سختی هایی را  متقبل شده 
است. اما به تازگی مدیریت هیئت کشتی استان در 
اختیار فردی از خانواده کشتی است که این موضوع 
را می توان به فال نیک گرفت. اما تا کشتی بخواهد 
به جایگاه سابق خودش برسد زمان می برد. البته 
الان از حضور آقای دبیر هم در فدراســیون کشتی 

خوشحالیم.

مصطفــی فاطمیــان -  تیــم فوتبــال 
شــهرخودرو در حالــی بــه عنــوان تنهــا 
نماینده فوتبال خراسان رضوی در لیگ 
برتر کشــور حضور دارد که امسال حال و 
هوای متفاوت تری نســبت به قبل دارد؛ 

چراکه باید به عنوان اولین تیم خراســانی در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا حضور یابد 

و جواز حضور در مرحله گروهی این مســابقات را به دســت 
آورد.شهرخودرویی ها که فصل پیش با یحیی گل محمدی 
کاری کردند کارستان و با عملکرد خوب خود به عنوان یکی 
از نمایندگان ایــران در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا 
انتخاب شدند، در این فصل هم با جذب بازیکنانی همچون 
سیدمهدی رحمتی و سروش رفیعی نشان دادند به دنبال 
افتخار آفرینی در آسیا هستند و بدشان نمی آید در لیگ هم 

بین سه تیم برتر قرار بگیرند.
تیم فوتبال شــهرخودرو در این فصل از مسابقات لیگ برتر 
شروعی مقتدرانه داشت و در همان سه هفته ابتدایی زنگ 
خطر را برای تیم های دیگر به صدا درآورد؛ تا حدی که پیش از 
بازی روز شنبه خود برابر صنعت نفت آبادان صدرنشین لیگ 
برتر هم شــد، اما در کمال ناباوری در مشهد مغلوب حریف 

خوزستانی خود شد و صدر جدول را از دست داد.

کمبودهای شهرخودرو	 
شــهرخودرویی ها در این فصل از لیگ برتر همچون ســال 

گذشــته از آمادگی خوبی برابر حریفان برخــوردار بودند و 
نشان دادند می توان به عنوان یک مدعی روی آن ها حساب 
کرد؛ با این حال در فصل جدید آن ها مشــکلات بسیاری را 
پیش روی خود دیدند.در شرایطی که این تیم نیاز به آرامش 
دارد تا بتواند در لیگ برتر و همچنین باشگاه های آسیا موفق 
باشد، برخی کمبودها صدای کادر فنی و بازیکنان این تیم 

را درآورده است.
این مشکلات از نبود زمین تمرین مناسب گرفته تا البسه و 
پرداخت درصــدی از قراردادها، به دغدغــه ای بزرگ برای 
کادر فنی و بازیکنان این تیم تبدیل شده است و بدون شک 
دامنگیر این تیم هم خواهد شد.درســت روز قبل از مسابقه 
با صنعت نفت بود کــه گل محمدی از برخی کاســتی ها در 
تیمش گلایه کرد و اشاره ای هم به وجود برخی افراد ناپاک 
در شهرخودرو داشت. این صحبت ها را پیش از این هم از گل 
محمدی شنیده بودیم؛ ولی کسی آن را جدی نگرفته بود، 
اما می توان گفت همین دغدغه هایی که از آن صحبت می 
شود، در بازی با صنعت نفت برای مشــهدی ها دردسرساز 
شــد و این گونــه صدرنشــینی شــهرخودرو پایــان کوتاهی 
داشــت.هرچند برخی معتقد هســتند که این 
حرف های گل محمدی بهانه ای برای جدایی از 
شهرخودرو   و  پیوستن به پرسپولیس است اما به 
نظر نمی رسد که این مربی جوان و باتجربه برای 
تیمی که خودش آن را به این جا رسانده است، 
حاشیه سازی کند. همان طور که خود او پس از بازی 
با نفت اعلام کرد به کارش در مشــهد ادامه می دهد و 
حمیداوی مالک شــهرخودرو هم مخالفت صریح خود را با 

جدایی این مربی بیان کرد.

بدموقع اما خوش موقع!	 
شکست شــهرخودرو مقابل نفتی ها شــاید برای از دست 
دادن صدرنشینی لیگ برتر بدموقع باشد، اما برای بیدار 
شــدن مســئولان کاملا به موقع بود؛ چراکه ایــن تیم باید 
حدود دو ماه دیگر به عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آســیا به میدان برود و اکنون فرصتی است برای همراهی 
مدیران اســتانی تا با ایجاد پشــتوانه لازم، تیمی قدرتمند 
راهی مسابقات آسیایی شود.قطعا اگر شرایط شهرخودرو 
به همین شــکل ادامه یابد، در آینده ای نه چندان دور باید 
شاهد بحرانی شدن اوضاع این تیم باشیم و بهتر است تا دیر 
نشده است مسئولان مربوط فکری به حال این تیم مشهدی 
کنند.بدون شــک حمیداوی به عنوان مالک شــهرخودرو 
به تنهایی نمــی تواند این تیم را در لیگ برتــر و رقابت های 
آسیایی حمایت کند و به کمک همه مسئولان استانی نیاز 

دارد و این توقع وی هم کاملا بجاست. البته حمیداوی باید 
بتواند به درستی حواشی باشــگاه خود را مدیریت کند و با 
جلوگیری از ایجاد هرگونه حواشی آن دسته از افرادی را که 
برای کادر فنی این تیم سنگ اندازی می کنند، کنار بزند تا 

موفقیت های تیمش دچار آسیب نشود.

موفقیت مسئولان!	 
درست زمانی که این تیم جواز حضور در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا را کسب کرد، بیشتر مسئولان استانی و شهری 
جلو آمدند و خود را در این موفقیت شریک دانستند، اما حالا 
که شــهرخودرو به حمایت همــه جانبه نیــاز دارد، خبری از 
آقایان نیســت. شــاید منتظر افتخارآفرینی مجــدد این تیم 
در لیگ برتر هستند تا دوباره بیایند و خیلی چیزها را به نام 

خودشان ثبت کنند.
مســئولان محترم اســتانی و شــهری در جریان باشــید که 
شهرخودرو حتی یک زمین تمرین مناســب هم ندارد و این 
معضل برای شهری که دارای ظرفیت بالایی برای راه اندازی 
یک آکادمی تخصصی فوتبال است، جای تاسف دارد؛ چراکه 
اگر این جا اصفهان بود بیشترین حمایت از تیم های ورزشی 
استانش انجام می شد، اما حیف که مسئولان خراسانی آن 
میزان توجه اصفهانی ها را ندارند و قدر سرمایه های ورزشی 
خراسان رضوی را نمی دانند.ای کاش سرنوشت شهرخودرو 
حکایت ضرب المثل »نوشدارو بعد از مرگ سهراب« نشود و 
تا دیر نشده تدبیری برای کمک به این تیم اندیشیده شود و 
نگذاریم داستان ابومسلم و پیام برای این تیم هم تکرار شود، 
چراکه همان زمان که این دو تیم ریشه دار مشهدی به ورطه 
نابودی کشیده شدند، تازه مســئولان از خواب بیدار شدند 
که دلسوزی آن ها برای فوتبال استان هیچ فایده ای نداشت 

و حسرت آن بر دل هواداران ماند.

هواداران چشم انتظار	 
حضور شــهرخودرو در جمع تیم های بالانشین لیگ، شور 
و شوق خاصی را بین هواداران مشــهدی ایجاد کرده است 
و همه چشم انتظار موفقیت تیمشان در مرحله حذفی آسیا 
هستند تا با حضور این تیم در مرحله گروهی، شاهد حضور 
تیم های آسیایی در ورزشگاه امام رضا)ع( باشند و از طرفی 
نیم نگاهی هم به سکوی قهرمانی لیگ برتر دارند تا شاید این 
رویای بزرگ رنگ واقعیت به خود گیرد.امید اســت همین 
حالا مسئولان استان و شــهری پای کار بیایند و تا دیر نشده 
است امکانات لازم را برای شهرخودرویی ها فراهم کنند تا 
در پایان فصل با افتخار سرشان را بالا بگیرند و از حمایت این 

تیم به خود ببالند.

فاصله زیاد کشتی از روزهای اوج 
در گفت و گو با داور پیش کسوت کشتی مطرح شد 

نیم نگاهی به دغدغه های 

این روزهای تیم مشهدی 

یزدانی تا نیم فصل دور از میادین
حسن تفتیان ، دونده خراسانی که چندی پیش 
موفق به کسب سهمیه المپیک شده، مدتی است 
تمرینات خود را در پیست مجهز و مــدرن امام 
رضا)ع( آغاز کرده است.وی درباره شرایط اش 
در اردوی مشهد گفت: باتوجه به این که مربی من 
در فرانسه حضور دارد، قرار شد، تمرینات آمادگی 
ام را در این کشور پیگیری کنم . ولی با توجه به این 
که حضورم در فرانسه نیاز به هماهنگی دارد و کمی 
زمان بر است نخواستیم زمان را از دست بدهیم . از این 

رو تمرینات 20 روزه ای را در پیست امام رضا)ع( آغاز کردیم. دونده 
المپیکی خراسان رضوی ادامه داد: باتوجه به این که من اهل این 
استان هستم، دوستان توجه ویژه ای دارند و شرایط خوبی را پشت 

سر می گذارم.
وی خاطرنشان کــرد: داشتن سهمیه کار ما را در مسابقات پیش 
رو راحت تر کرده است . چرا که بدون دغدغه در مسابقات حضور 
می یابیم. نزدیک ترین مسابقات بین المللی مسابقات جهانی است. 
من در دور قبل موفق شدم عنوان پنجمی را کسب کنم، در این دوره 

تلاش می کنم تا جایگاهم را ارتقا دهم.

مدافع خراســانی تیم فوتبال اســتقلال تا نیم فصل نمــی تواند برای 
تیمش بازی کند. سیاوش یزدانی در بازی با سپاهان مثل بازی های 
قبلی در ترکیب ثابت اســتقلال به میــدان رفت ، اما در اواســط نیمه 
دوم همســترینگ پایش آســیب دید و جای خــود را بــه آرش رضاوند 
در ترکیب اســتقلال داد. بعد از بررسی پزشــکان استقلال مشخص 
شــد، این بازیکن حدود یک مــاه بایــد دور از میادین باشــد؛ بنابراین 
وی سه بازی باقی مانده اســتقلال تا نیم فصل را از دست داده است. 
یزدانی از نفرات اصلی خط دفاع استقلال محسوب می شود که حالا 

استراماچونی باید برای او دنبال جانشین باشد.

این بازیکن دیروز زیر نظر پزشــکان اســتقلال 
بــه رونــد درمــان خــود پرداخت و کشــیدگی 

کشاله وی تایید شد. البته قرار است یزدانی 
از ایــن ناحیــه عکســبرداری کند تــا میزان 

دوری وی از میادیــن بــه صــورت دقیــق 
مشــخص شــود. با ایــن شــرایط یزدانی 

علاوه بر بازی با شــهرخودرو دیدار روز 
18 آذر ماه مقابل پیکان را هم از دست 

خواهد داد.

اردوی 20 روزه تفتیان در مشهد

 ناظم الشریعه : شرایط فوتسال 
خراسان همیشه متفاوت است

محمد ناظم الشریعه ، سرمربی تیم ملی فوتسال 
کشــورمان درباره نتایــج فــرش آرا در لیگ برتر 
و زیرســاخت های فوتســال در خراسان رضوی 
گفت: شرایط فوتسال خراسان رضوی و مشهد از 
دیرباز متفاوت بوده و این منطقه از پایه های ثابت 
لیگ برتر فوتسال کشور است. تعداد بازیکنانی 
که از این اســتان در تیم های ملی حضور دارند، 
نشــان دهنده توجه خراســان به فوتسال است، 
اما این که چه شرایطی برای تیم های فوتسالی 
این اســتان وجود دارد، به سیاســت  کل استان 

بستگی دارد. 

رقابت تیر اندازان در لیگ استان
هفته ششم مسابقات لیگ تیراندازی خراسان 
رضوی در مشــهد برگزار شــد.  این رقابت ها در 
دو رشــته تفنگ و تپانچــه بادی 10 متــر و در دو 
بخش آقایان و بانوان برگزار شد. در این دوره از 
مســابقات در بخش بانوان 7 تیم تفنگ و 7 تیم 
تپانچــه و در بخش آقایــان 7 تیم تفنــگ و 5 تیم 

تپانچه حضور داشتند. 

نگذاریم سرنوشت 
ابومسلم و پیام برای 

 شهرخودرو
بــــــدموقع رقم بخورد 

خوش موقع
برای شهرخودرو

برای مسئـــولان
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